son contengudes e scrites, son vertaderes e leyals en totes. E semblant sa-

grament ha fet en mon poder en ffrancesch maseller, substituït scriva en

la dita moneda per lo dit en Johan garces scriva en vida a qui lo dit senyor

Rey en Jacme ne feu comissió après la mort de Nicholos ros çaenrera

scriva de la dita moneda, e per ma del qual iTrancesch mesaller son stats

liurats a mi los libres dels comptes damunt dits. I es cert quel dit compte

havets retut a mi en nom propi, E encara en nom dels altres hereus ab

vos ensemps del dit en G. vicens pare vostre, que al dit compte a retre

ab vos ensemps eren obligats del temps damunt dit de que havets dat

compte quel dit en G. vicens çaenrera aministra lo dit ofíici de maestrat.

En testimoni de la qual cosa he fet a vos e als altres hereus del dit en

G. vicens çaenrera lo present albarà, segellat ab lo segell pendent del dit

meu oífici, scrit en barchinona a .xxix. dies del mes dabril anno domini

.m. .cec. .XXX. oetavo. Cumque vos memoratus Petrus vincencii nobishu-
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militer supplicandum duxeritis, ut reddicionem compoti supradicti accep-

taré aprobare et ratam habere de benignitate regia dignaremur. Ideo nos,

de legalitate et fide vestri confisi, reddicionem dicti compoti per vos ut pre-

mittitur dicto nostro magistro racionali redditi, et omnia et singula in

libris ipsius compoti et in albarano suprainserto contenta, ex certa sciencia

laudamus approbamus rattificamus ac huius nostri scripti patrocinio con-

íirmamus et rata haberi volumus atque firma, volentes et concedentes vo-

bis et vestris perpetuo, quod de ceíero vos vel vestri a nobís seu nostris

racione aministracionis monete predicte, temporis in dicto albarano con-

tenti, non possitis demandari vel in aliquo agravari seu eciam molestari.

Mandamus itaque, per presentem cartam nostram, universis et singulis

officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod presentem lau-

dacionem approbacionem ratifficacionem et confirmacionem nostrasfirmas

habeant et observent, Et non contraveniant nec aliquem contravenire per-

mittant aliqua racione. In cuius rei testimonium, presentem cartam nos-

tram vobis fieri et sigillo nostro jussimus comuniri. Datam Cessarauguste

.xvj. kalendas septembris anno domini .m. .cec. .xxx. .viij.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1298, f. 96 y ss.

Inédií.

XXIII
(Volum II, plana 1 1 1)

6 Janer 1338.

Orde de D. Pere III, disposant la encunyació a Càller d\4lfonsins